
 
 

   
 
 

 
 
Návod na údržbu lesklých a matných povrchů lakovaných 
PUR barvami a laky 
 

 
Váš výrobek byl upraven povrchovou úpravou od firmy Sayerlack. Jedná se o povrchovou úpravu, 
která vyžaduje od uživatele zvláštní péči a opatrnost. 
 
Údržba těchto povrchů spočívá zpravidla v odstraňování nečistot a stop např. po dotecích prstů, 
případně usazeného prachu.  
Před započetím čistění je dobré ošetřovanou plochu lehce ofouknout, abychom se zbavili 
prachových částic (prachové částice jsou jemná brusiva, která dokážou poškodit povrch). Pro 
očistění povrchu doporučujeme použít leštící útěrku FACDOS, v kombinaci s čistícím sprejem 
FACDOS P3. Slouží k rychlému a jednoduchému odstranění zbytků leštících past, otisků prstů a 
prachu z lakovaných ploch. Poskytuje ošetřovaným plochám vysoký lesk a lehkou ochranu. Vhodný 
pro čištění a běžnou údržbu všech lakovaných povrchů. 
Pro čistění  se nesmí používat náčiní, tkaniny ani čistící prostředky s brusným 
účinkem!!! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


